
 

   

 
Информационный бюллетень 

«Шенкурский муниципальный вестник» 
 

                                                        № 66                                                                                               
« 27 » декабря  2023 года 

 

Учредитель - администрация Шенкурского муниципального округа Архангельской области 

 
Содержание номера: 
 

1. Постановление администрации Шенкурского муниципального округа 
от 22 декабря 2023 года № 937-па «Об утверждении муниципального задания 
на оказание муниципальных услуг и работ муниципальным бюджетным 
учреждением культуры «Шенкурский районный краеведческий музей» на 
2024 год» 

Стр. 2 - 9 

2. Постановление администрации Шенкурского муниципального округа 
от 22 декабря 2023 года № 942-па «О внесении изменений в постановление 
администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской 
области от 26 декабря 2022 года № 16-па «О мерах по обеспечению 
исполнения бюджета Шенкурского муниципального округа Архангельской 
области» 

Стр. 10 - 11 

3. Постановление администрации Шенкурского муниципального округа 
от 27 декабря 2023 года № 950-па «О внесении изменений в муниципальную 
программу Шенкурского муниципального округа Архангельской области 
«Развитие территориального общественного самоуправления в Шенкурском 
муниципальном округе» 

Стр. 12 - 15 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

2   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК         « 27 »  декабря  2023 

АДМИНИСТРАЦИЯ   
ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
 

от 22 декабря 2023 г.   № 937-па 
 
 

г. Шенкурск 
 

 
 

Об утверждении муниципального задания на оказание муниципальных услуг и 
работ муниципальным бюджетным учреждением культуры «Шенкурский 

районный краеведческий музей» на 2024 год 
 
 

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих 
организациях», постановлением администрации Шенкурского муниципального 
округа от 22 декабря 2022 г. № 1-па «Об утверждении Положения   о    порядке   
формирования    муниципальных   заданий     муниципальным учреждениям 
Шенкурского муниципального округа Архангельской области  и порядке 
финансового обеспечения выполнения этих заданий», администрация Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области  п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить муниципальное задание на оказание муниципальных услуг и 
работ муниципальному бюджетному учреждению культуры «Шенкурский 
районный краеведческий музей» на 2024 год согласно приложению № 1 к 
настоящему постановлению. 

2.  Ежемесячно (до 5-го числа месяца, следующего за отчетным) 
учреждению культуры предоставлять в отдел культуры и спорта администрации 
Шенкурского муниципального округа Архангельской области отчет о выполнении 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг и работ 
муниципальным бюджетным учреждением культуры «Шенкурский районный 
краеведческий музей» по форме согласно приложению № 2 к настоящему 
постановлению.  

3.  Настоящее постановление подлежит опубликованию в 
информационном бюллетене «Шенкурский муниципальный вестник» и размещению 
на официальном сайте Шенкурского муниципального округа Архангельской 
области в сети «Интернет». 

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 года. 
 
 

Глава Шенкурского муниципального округа                   О.И. Красникова 
 

 
 



 

3 
 

  « 27 » декабря  2023                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК             Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

 

 
 
 



 

4   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК         « 27 »  декабря  2023 

 
 
 

 
 
 



 

5 
 

  « 27 » декабря  2023                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК             Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

 
 

 
 
 
 



 

6   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК         « 27 »  декабря  2023 

 
 
 

 
 
 



 

7 
 

  « 27 » декабря  2023                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК             Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

 
 

 
 



 

8   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК         « 27 »  декабря  2023 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

9 
 

  « 27 » декабря  2023                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК             Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

10   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК         « 27 »  декабря  2023 

АДМИНИСТРАЦИЯ   
ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
 

от 22 декабря 2023 г.  № 942-па 
 
 

г. Шенкурск 
 
 
 

О внесении изменений в постановление 
администрации Шенкурского муниципального округа 

Архангельской области от 26 декабря 2022 года № 16-па 
«О мерах по обеспечению исполнения бюджета Шенкурского муниципального 

округа Архангельской области» 
 

 
 

В соответствии с пунктом 8 статьи 5 решения Собрания депутатов 
Шенкурского муниципального округа Архангельской области от 28 октября 2022 
года № 15 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в Шенкурском 
муниципальном округе Архангельской области» администрация Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области  п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление 
администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской области от 26 
декабря 2022 года № 16-па «О мерах по обеспечению исполнения бюджета 
Шенкурского муниципального округа Архангельской области».  

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 года, но не ранее 
дня официального опубликования настоящего постановления. 

 

 

Глава Шенкурского муниципального округа                               О.И. Красникова 

 

 

 

 

 
 



 

11 
 

  « 27 » декабря  2023                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК             Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

 
УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 
Шенкурского муниципального округа 

Архангельской области 
от 22 декабря 2023 г. № 942-па 

 
 
 

И З М Е Н Е Н И Я, 
которые вносятся в меры по обеспечению исполнения 

бюджета Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области 

 
 

Пункт 11 изложить в следующей редакции: 
«11. В соответствии с абзацем четырнадцатым пункта 3 статьи 217 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, зарезервированные в бюджете 
средства на финансовое обеспечение повышения средней заработной платы 
отдельных категорий работников в целях реализации подпункта «а» пункта 1 Указа 
Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по 
реализации государственной социальной политики», Указа Президента Российской 
Федерации от 1 июня 2012 года № 761«О Национальной стратегии действий в 
интересах детей на 2012 - 2017 годы», на финансовое обеспечение финансирования 
расходов по оплате  коммунальных услуг муниципальных бюджетных учреждений и 
органов местного самоуправления, на финансовое обеспечение софинансирования 
отдельных мероприятий государственных, муниципальных программ и на 
финансовое обеспечение выполнения судебных актов по обращению взыскания на 
средства бюджета Шенкурского муниципального округа Архангельской области и 
исполнительского сбора по исполнительным производствам используются и 
распределяются согласно правовым актам администрации Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области в соответствии с порядками, 
утвержденными администрацией Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области.». 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

12   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК         « 27 »  декабря  2023 

АДМИНИСТРАЦИЯ   
ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
 

от 27 декабря 2023 г. № 950-па 
 
 

г. Шенкурск 

 
О внесении изменений в муниципальную программу Шенкурского 

муниципального округа Архангельской области «Развитие территориального 
общественного самоуправления в Шенкурском муниципальном округе» 

 
 

      В соответствии с порядком разработки и реализации муниципальных 
программ Шенкурского муниципального округа Архангельской области, 
утвержденным постановлением администрации Шенкурского муниципального 
округа   Архангельской области от 22 декабря 2022 года      № 6-па, администрация 
Шенкурского муниципального округа Архангельской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную 
программу Шенкурского муниципального округа Архангельской области «Развитие 
территориального общественного самоуправления в Шенкурском муниципальном 
округе», утвержденную постановлением администрации Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области от 13 января 2023 года № 18-па. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и применяется при исполнении программных мероприятий в части 
объемов бюджетных ассигнований, запланированных на реализацию в 2023 году, а в 
части объемов бюджетных ассигнований, запланированных на реализацию 
программных мероприятий планового периода 2024, 2025 и 2026 годов, начиная с 1 
января 2024 года. 
 

Глава Шенкурского муниципального округа                    О.И. Красникова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

13 
 

  « 27 » декабря  2023                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК             Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации  

Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области 

от  27 декабря 2023 г. № 950-па 
 
 

И З М Е Н Е Н И Я, 
 которые вносятся в муниципальную программу Шенкурского 

муниципального округа Архангельской области «Развитие территориального 
общественного самоуправления в Шенкурском муниципальном округе» 

 
1. В паспорте муниципальной программы позицию, касающуюся «Объема 

и источников финансирования муниципальной программы» изложить в следующей 
редакции: 

«Объемы и источники 
финансирования 
муниципальной 
программы 

общий объем финансирования муниципальной программы составляет 
9961920,25 рублей, в том числе: 
средства бюджета округа – 8405131,72 рублей; 
средства областного бюджета – 1556788,53 рублей» 
 

 
2. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в следующей 

редакции: 
 

 
 



 

14   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК         « 27 »  декабря  2023 

 
 

 
 



 

15 
 

  « 27 » декабря  2023                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК             Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

_ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
________________________________________________________________________________________________________________ 

Председатель редакционной коллегии – Заместитель главы – руководитель аппарата 

 администрации Шенкурского муниципального округа С.В. Колобова 

Адрес издателя: 165160, Архангельская область, г. Шенкурск, ул. имени профессора В.А. Кудрявцева, д. 26 

Тел. 8(81851)4-14-15      Тираж    6  экз.      реализуется БЕСПЛАТНО  


